Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100058

58

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 156545 - IFPR/PITANGA

Nº Processo: 23411.013788/2021-11.
Pregão Nº 41/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PITANGA.
Contratado: 07.341.940/0001-93 - DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. Objeto:
Fornecimento de acervo bibliográfico composto por livros, publicações
nacionais/estrangeiras e publicações importadas, pertencentes a todas as áreas do
conhecimento e publicados por variadas editoras.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 08/11/2022.
Valor Total: R$ 55.625,00. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23295.014071/2020-89.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE.
Contratado: 26.062.391/0001-62 - BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em manutenção predial, para executar serviços,
incluindo mão de obra e materiais..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022. Valor
Total: R$ 893.750,00. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 11, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS ANGICAL no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto constante no Edital nº 07/2021, com a finalidade de atender às necessidades pedagógicas da Instituição, nos
termos da Lei nº 8.745/93, de 09/12/93 (DOU de 10/12/93), e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999, 11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações.

ÁREA/DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

. Nº DE
ORDEM

NOME DO (A) CANDIDATO (A) Nota na prova
didática

Nota da prova de
títulos

Média Situação

. 01 WESLEY WILLIAM ALVES DE OLIVEIRA 97,6 33,5 65,55 Aprovado

. 02 PRISCILA VIVIANE CARVALHO 91,9 36,0 63,95 Aprovada

. 03 LEONAIR GOMES DE SOUSA CARVALHO 87,00 28,0 57,5 Classificada

. 04 GIZIANE PEREIRA DE CARVALHO 80,46 30,0 55,23 Classificada

. 05 JOSY DA CONCEIÇÃO VIEIRA 99,43 10,0 54,71 Classificada

. 06 FRANCISCA DE SOUSA GONÇALVES 70,0 39,0 54,5 Classificada

. 07 HÁGATTHA EMANNUELLY BATISTA DE JESUS 89,23 00,0 44,61 Classificada

ÁREA/DISCIPLINA: DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS/LIBRAS

. Nº DE
ORDEM

NOME DO (A) CANDIDATO (A) Nota da prova
didática

Nota da prova de
títulos

Média Situação

. 01 SANATIANA GOMES ALENCAR 70,83 41,2 56,01 Aprovada

ÁREA: MATEMÁTICA

. Nº DE ORDEM NOME DO (A) CANDIDATO (A) Nota da prova
didática

Nota da prova de
títulos

Média Situação

. 01 KARMEM WERUSCA FORTES DE ARAÚJO 83,96 46,2 65,08 Aprovada

. 02 PEDRO RODRIGUES DA SILVA FILHO 88,83 22,00 55,41 Classificado

. 03 TAYLLANE ROSÁRIO BARBOSA MOURA CARVALHO 91,6 18,00 54,8 Classificada

. 04 LEONARDO DA VINCE DE ARAÚJO CARVALHO 90,83 18,0 54,41 Classificado

. 05 JOÃO WILSON FERREIRA LIMA JUNIOR 90,23 18,0 54,11 Classificado

. 06 FERNANDO GÉRSON LIBÂNIO MENDES 71,50 27,5 49,5 Classificado

. 07 ROBERT WAGNER GUIMARÃES SILVA 94,6 00.00 47,3 Classificado

. 08 RUAN DIEGO DA SILVA PAIVA 70,26 20,00 45,13 Classificado

. 09 OSVALDO JOSÉ DE MESQUITA NETO 84,7 00,00 43,35 Classificado

. 10 SUSANA FERREIRA PAZ CARDOSO 70,7 16,00 43,35 Classificada

. 11 DJINANSLLEY REBOUÇAS DA SILVA 79,00 2,0 40,5 Classificado

ROGÉRIO SOUSA AZEVEDO

CAMPUS TERESINA CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158353 - IFPI/CAMPUS T.CENTR

Nº Processo: 23178.000216/2021-81.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA CENTRAL.
Contratado: 19.152.814/0001-70 - NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços continuados de serviço braçal, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva, conforme condições
quantidades e exigências estabelecida no Temo de Referência, anexo do Edital...
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor
Total: R$ 111.356,28. Data de Assinatura: 01/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154704 - IFPI/SAO JOAO DO PI

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23186.000506/2016-69.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI.
Contratado: 09.019.150/0001-11 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto: Repactuação de preços, fundamentada no decreto nº 9.507/18, nos artigos 53 a 61
da in 05/2017, na Cláusula SETIMA do Contrato 05/2016 e na CCT 2021 nº 000075/2021,
cujos efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021, bem como a alteração da
Cláusula SÉTIMA do contrato.. Vigência: 04/12/2016 a 04/12/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 80.786,28. Data de Assinatura: 02/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021 - UASG 158155 - IFRN

Processo Nº: 23421.001451/2021-41. RDC Nº 02/2021 - UASG 158155. Fundamento
Legal: LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado:
ACC CONSTRUCÕES EIRELI - CNPJ N° 15.195.707/0001-78. Objeto: Construção do Centro
de Gemologia no Centro de Referência em Tecnologia Mineral do IFRN. Vigência:
09/11/2021 a 09/11/2022. Valor Total: R$ 497.811,70. Data de Assinatura:
09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

CAMPUS MACAU
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 002/2021-DG/MC/RE/IFRN - Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -

IFRN. Contratado: JOSE TAUNAI DANTAS SEGUNDO. OBJETO: Prestação de serviços na
condição de Professor Substituto, de acordo com o Processo Nº 23135.000856.2021-98.
VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 14/07/2022. RETRIBUIÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração
que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e da
retribuição por titulação referente ao Título de Mestre, na Disciplina de Educação Física,
Classe D-I, Nível 01, no CAMPUS MACAU, em regime de 40 horas semanais. Data da
Assinatura: 08/11/2021. Assinado por JERMILER GOMES DE PAIVA - Contratante e JOSE
TAUNAI DANTAS SEGUNDO - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado nº 001/2021-DG/MC/RE/IFRN - Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
IFRN. Contratado: ANA CAMILA CAMPELO DE ALBUQUERQUE NUNES. OBJETO: Prestação

de serviços na condição de Professor Substituto, de acordo com o Processo Nº
23135.001299.2021-22. VIGÊNCIA: 05/11/2021 a 02/05/2022. RETRIBUIÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, e da retribuição por titulação referente ao Título de Mestre, na
Disciplina de Educação Física, Classe D-I, Nível 01, no CAMPUS MACAU, em regime de 40
horas semanais. Data da Assinatura: 08/11/2021. Assinado por JERMILER GOMES DE PAIVA
- Contratante e ANA CAMILA CAMPELO DE ALBUQUERQUE NUNES - Contratado.

CAMPUS MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158365

Nº Processo: 23093000621202130. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao preparo e distribuição de alimentação escolar para os alunos do IFRN, com entrega
parcelada de acordo com a necessidade de consumo, até a quantidade limite e entrega de acordo
com as exigências contidas no cronograma a ser estabelecido pelas Coordenações de Atividades
Estudantis dos Campi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 549. Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Rua Raimundo Fimino de Oliveira, 400-a, Conj. Ulrick Graf, - Mossoró/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/158365-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/11/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As empresas que desejarem receber o
edital, deverão acessar os seguintes sites: www.gov.br/compras ou www.ifrn.edu.br.

ERIVALDO BEZERRA DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/11/2021) 158365-26435-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial